ATEST O KVALITE VYROBKU

Plastovy kelimok, okrahly ¢iry, 240ml s vichnakom
Koéd produktu: O90PP240_OVV090PP_150

Na zédklade tdajov poskytnutych vyrobcom tohto obalu prehlasujeme, Ze tento obal
bol laboratérne vysetreny v salade s nasledujtcimi pravnymi predpismi:

- Nariadenie Eur6pskeho parlamentu a Rady (ES) ¢.1935./2004 z 27. oktébra 2004
o materidloch a predmetoch uréenych na styk s potravinami a o zruseni smernic
80/590/EHS/ a 89/109/EHS.

- Vynos Ministerstva pédohospodarstva SR a Ministerstva zdravotnictva SR z 9.
jana 2003 ¢.1799/2003-100, ktorym sa vydéva piata hlava Potravinového kédexu
SR upravujica materialy a predmety urcené na styk s potravinami v zneni
neskorsich predpisov.

Podmienky modelovych migra¢nych testov a vyber potravinovych simulatorov st
v stilade s poziadavkami Komisie (EU) ¢. 10/2011 zo 14. januara 2011 o plastovych
materidloch a predmetoch uréenych na styk s potravinami.

Z vysledkov laboratérnych sktsok vyplyva Ze z hladiska ochrany zdravia je mozné
odporucit plastovy kelimok na jednorazové balenie nasledujacich typov potravin:

suché potraviny

potraviny s hydrofilnym charakterom

potraviny s lipofilnym charakterom

potraviny s pH niz$im ako 4,5

pre akékol'vek dlhodobé skladovanie pri izbovej teplote alebo niZsej - vratane
zohriatia na teplotu najviac 70°C najviac na 2 hodiny alebo zohriatia na teplotu
najviac 100°C najviac na 15 minat ( napr. zivoc¢iSna a rastlinna mast, majonéza,
zeleninovy $alat, lekvar, dZem, médsova pomazanka).

Vyssie uvedené tdaje a skutoc¢nosti st prevzaté z atestu dodaného vyrobcom.

Vyhotovené: 09.01.2025

Sidlo / Hlavny sklad: Kontakt:

Handymade s.r.o. Tel: +421 950333 113
Montazna 15 E-mail: info@handymade.sk
97101 PRIEVIDZA Web: www.handymade.sk

10: 48230 111 | I€ DPH: SK2120102314 | Bankové spojenie: FIO BANKA, IBAN: SK42 8330 0000 0023 0082 9055
Spolo¢nost Handymade s.r.o. je zapisand v obchodnom registri Okresného stidu Trencin, oddiel: Sro, vlozka ¢. 36681/R.



PRODUCT QUALITY CERTIFICATE

Plastic cup, round, clear, 240ml, with cap
Product code: O90PP240_OVV(090PP150

On the basis of the information provided by the manufacturer of this packaging, we
declare that this packaging has been laboratory tested in accordance with the
following legislation:

- Regulation (EC) No0.1935/2004 of the European Parliament and of the Council of
27 October 2004 on materials and articles intended to come into contact with
foodstuffs and repealing Directives 80/590/EEC/ and 89/109/EEC.

- Decree No 1799/2003-100 of the Ministry of Agriculture of the Slovak Republic
and the Ministry of Health of the Slovak Republic of 9 June 2003 issuing the fifth
title of the Slovak Food Code governing materials and articles intended to come
into contact with foodstuffs, as amended.

- The conditions of the model migration tests and the selection of food simulators
are in accordance with the requirements of Commission (EU) No 10/2011 of 14

January 2011 on plastic materials and articles intended to come into contact with
food.

The results of the laboratory tests show that from the point of view of health
protection, the plastic cup can be recommended for disposable packaging of the
following types of food:

- dry food

- foods of a hydrophilic nature

- foods of a lipophilic nature

- foods with a pH lower than 4,5

for any long-term storage at room temperature or below - including heating to a
temperature of 70°C for a maximum of 2 hours or heating to a temperature of 100°C
for a maximum of 15 minutes ( e.g. animal and vegetable lard, mayonnaise, vegetable
salad, jam, jam, meat spreads).

The above data and facts are taken from the certificate supplied by the manufacturer.

Date of issue: 09.01.2025

Adress: Contact:

Handymade s.r.o. Tel: +421 950333 113
Montazna 15 E-mail: info@handymade.store
97101 PRIEVIDZA SLOVAKIA www.handymade.store

Registration number: 48 230 111 | VAT ID: SK2120102314 | Bank details: FIO BANKA, IBAN: SK42 8330 0000 0023 0082 9055
Handymade s.r.o. is registered in the Commercial Register of the District Court of Tren¢in, section: Sro, file no. 36681/R.



